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گروه جامعه: امروز پنجاه و چهارمین جلســه رســمی 
شورای شهر تهران برگزار می شــود و تکلیف  پذیرفتن 
یا نپذیرفتن اســتعفای محمدعلی نجفی از شهرداری 
پایتخت نیز معلوم خواهد شــد. درهمین حال، آن طور 

که ایسنا گزارش داده است، حیدری....

گروه اقتصاد: «دوســت ندارم غر بزنم؛ من بدم می آید 
که همه فقط بگویند باید این طور بشــود و باید آن طور 
بشــود؛ این رفتار بچه گانه است؛ مخصوصا وقتی یک 
نفر خارج از کشور باشد و درباره وضعیت ایران سخن 

بگوید». این قسمتی...

رد ادعای
 تن پروری یارانه بگیران

نجفی
 تحت  فشار است

گفت وگو با  استاد ایرانی دانشگاه هاروارد حیدری، نماینده مجلس:

خروج میلیارد ها دلار ارز کثیف از کشوردر دوره احمدي نژاد  رخ داد
سنا
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واکنش دبیرخانه 
 شوراي عالی مناطق آزاد 

به گزارش «شرق»

روایتى از محله  اى که 
دختر  6ساله افغان 

در آن کشته شد

سانسورحرف  فردوسى پور 
در «دورهمى»

آیا مصدق مسئول 
مشکلات امروز ماست؟ 

پاسخی به  گفت وگوی موسی غنی نژاد  با«شرق»

بهار قرمز
چرا پرسپولیس قهرمان شد؟ 

یادداشتی از  بیژن ذوالفقارنسب

فرصت را  از دست ندهیم

بین الملل،  روابــط  دنیــاي  در 
اصــل بــر «برداشــت» جامعــه 
بین المللي از یک حادثه اســت نه 
اینکه آیا واقعیت دارد یا خیر و نه 
اینکه آیا حق اســت یــا ناحق. اگر 

برداشــت جامعه بین المللي و افکار عمومي جهاني 
حکایــت از مظلومیت راهپیمایي فلســطیني ها براي 
عبور از مرزهاي اشــغالي داشــته باشــد، یک خروار 
اســتدلال و قسم اســرائیل راه به جایي نمي برد و اگر 
برعکس به کارگیري سلاح شــیمیایي در صحنه هاي 
نبرد ارتش ســوریه براي جهانیان جا افتاد، دیگر مهم 
نیســت مخالفان اسد این ســلاح را به کار برده باشند 
یا خیر و به حســاب دولت ســوریه و محکومیت آن 
گذاشته مي شود. بنابراین براي اینکه ایران از حادثه اي 
در ســطح جهاني ضربه نخورد، باید مانع شکل گیري 
افــکار جهاني شــامل افکار عمومــي ملت ها و نظر 
کشــورها به نحوي شود که با وجود محق بودن ایران، 
حکــم بر ناحق بودن بدهند. همین ســناریو در دوران 
جورج بوش پســر، علیه صدام شکل گرفت. با اینکه 
صدام خود یک جنایتکار جنگي و ناقض حقوق بشر و 
حقوق اقوام شامل شیعیان و کردها بود ولي دستگاه 
سیاســت چرخاني و تبلیغاتــي آمریــکا و متحدانش 
چنان عمل کردند که چشــم و گــوش جهانیان را از 
اینکه صدام سلاح هاي هســته اي تولید کرده و آماده 
به کارگیري اســت، پر کردند؛ اما پس از سقوط صدام 
مشــخص شد جورج بوش و توني بلر دروغ بزرگي به 

مردم جهان گفته  اند ولی دیگر کار از کار گذشته بود.
اکنون ســناریوي مشــابهي درباره ایران در حال 
شــکل گیري است و ایران را به حملات سایبري علیه 
دانشــگاه هاي آمریکا و جهان، حمایت لجســتیکي 
از طالبان، ارسال موشــک به یمن، توسعه غیرمجاز 
صنعت موشــکي، حمایت از گروه هاي تروریستي در 
خاورمیانــه و ده ها اتهام دیگر متهــم مي کند که در 
راه است و به زودي اعلام مي شود. متأسفانه عده اي 
در داخل از این بزرگ نمایي ها بســیار لذت مي برند و 
با گفته هاي ناپخته خود، اتهامات را براي جمهوري 
اســلامي مي خرنــد. بعضــا همیــن عــده درصدد 
مســدودکردن راه هاي دیپلماسي ایران با کشورهاي 
جهان هستند . غافل از اینکه توطئه بزرگي علیه ایران 
در ســطح جهان و منطقه در حال شکل گیري است. 
با تندترشدن مواضع دونالد ترامپ و ایجاد تغییرات 
در کابینه و تیم کاخ ســفید به نفع این تندروي، شاهد 
حضور چهره هایي چون جان بولتون هســتیم که در 
آمریکا و در میان دولتمردان و صاحب نظران سیاسي 
این کشور نیز به نامعقول بودن تفکر سیاسي مشهور 
هســتند. جــان بولتــون در زمان ریاســت جمهوري 
«بوش پســر» نیــز از طرفــداران جنــگ علیه عراق 
بود و مواضع تند او باعث شــد در مجلس ســنا به 
عنــوان ســفیر در ســازمان ملل متحــد رأي نیاورد. 
جان بولتون عقیده داشــت به جــاي عراق باید ابتدا 
به ایران حمله کرد و مرتب مانند مک کین، ســناتور 
جمهوري خواه در هر سخنراني و گردهمایي سیاسي، 
شــعار «بمب ایــران، بمب ایران» ســرمي داد. جان 
بولتون راه افراط را در حدي پیش گرفت که دوســال 
قبل در گردهمایي ســازمان منافقیــن در پاریس به 
همراه مقامات عربســتاني حضور یافــت و در ازای 
دریافت چندصد هزار دلار یک ســخنراني آتشــین و 
ضد جمهوري اســلامي ایراد کرد که در آن سرنگوني 
حکومت تهران و برگزاري جشــن پیــروزي در ایران 
در ســال ۲۰۱۸ را وعــده داد. این رفتــار مورد تقبیح 
دولت وقــت آمریکا قرار گرفــت. بنابراین جمهوري 
اســلامي با دولتي در آمریکا طرف اســت که مشاور 
امنیت ملي رئیس جمهور که وظیفه هماهنگ کردن 
سیاســت هاي امنیتي و سیاســت خارجي را برعهده 
دارد، جــان بولتــون ضدایراني شــده اســت. یعني 
بولتون تندرو باید نظــرات افراطي و ضدایراني خود 
را تدویــن کرده، طرح هــا و برنامه هاي ســي آي ای 
دربــاره اقدامات ضدایراني را شــنیده و با طرح ها و 
سیاســت هاي وزارت امور خارجــه مایک پومپئو که 
خود یک ضدایراني دیگر اســت ترکیب کرده و از آن 
سیاســتي آتشین اســتخراج کند که باب طبع دونالد 
ترامپ ماجراجو قرار گیــرد. اگر نقش مخرب نیکي 
هیلي، ســفیر آمریکا در ســازمان ملل متحد و نقش 
بســیار مؤثر ولي خاموش کوشــنر، دامــاد ترامپ و 
بزرگ ترین لابي اســرائیل نــزد رئیس جمهور آمریکا 
را هــم به این مجموعه اضافه کنیــم، اعداد و ارقام 
وحشتناکي خواهد شد. اما جهان، علائم تغییرات در 
کابینــه ترامپ به نفع تندروهــا را به خوبي دریافت 
کرده اســت. چین به یاري کره شــمالي رفت و اعلام 
کرد آماده دیــدار با دونالد ترامپ و توافق روي خلع 
سلاح شبه جزیره کره هستند. اگرچه حقیقتي در کار 
نباشــد، اما با همین اعلام آمادگــي، تنش و درگیري 
جاي خود را به میــز مذاکره و تلاش دیپلماتیک داد 

که چیني ها به آن تسلط دارند. 

سرمقاله

سیدعلی خرم . استاد حقوق بین الملل

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

راه های حمایت از کالای ایرانی

۱. نام گذاری امســال به عنوان سال 
حمایــت از تولیــد کالای ایرانــی، 
اقدامــی پســندیده و به جا بود که 
رهبــری انقــلاب آن را به عنــوان 
سرمشق و راهبرد اصلی دولت در 
سال جاری پیشنهاد کردند. این گام اساسی و این توجه 
مهم را باید ارج بنهیم و در سالی که در پیش رو داریم، 
زمینه ها و بســترهای لازم را بــرای تحقق آن فراهم 
کنیم. ایــن راهبرد اگرچه کارکــردی اقتصادی دارد و 
سبب می شــود ظرفیت های داخلی تولید ملی ارتقا 
پیدا کنند؛ اما پیش نیازهــا و ابزارهایی دارد که ممکن 
است به طور مستقیم ماهیتی اقتصادی نداشته باشد. 
بنابراین لازم اســت در آغاز این مسیر، به برخی نکات 

درباره حمایت از تولید و کالای ایرانی اشاره کنیم. 
۲. باید در نظر داشــته باشیم که رقابت و پذیرش 
یک بــازار مبتنی بر رقابت، اولین گام برای حمایت از 
کالای ایرانی اســت. امروز یکی از مشکلات و موانع 
جدی بر سر راه تقویت کالای ایرانی، وجود شبکه های 
متعدد اقتصادی وابسته به دولت و حاکمیت است. 
بنابراین دولت باید فضای رقابت را برای مشــارکت 
تولیدکننــدگان خرده پا و محلی فراهم کند تا آنها نیز 
بتوانند محصولاتشــان را ارائه دهند. متأسفانه امروز 
حضور انحصاری در اقتصاد ملی باعث شــده است 
مصلحت دولت و درنظرگرفتن نیازهای آن بر هر امر 
دیگری ازجملــه ضرورت تولید کالای ایرانی اولویت 
داشته باشــد. در حقیقت، دولت بر جامعه رجحان 
دارد و ایــن مهم ترین مانع بــرای تقویت کالا و تولید 
ایرانی است. زمانی می توانیم از تولید ایرانی حمایت 
کنیم که جامعه و مناسبات آن را بر دولت و مناسبات 
آن ترجیــح دهیم. بــرای تحقق یــک اقتصاد قوی، 
نیاز به جامعه ای قوی داریــم و نه یک دولت قوی. 
دولت قوی دولتی انحصارگر اســت و جز به خود و 
مناســباتش به چیز دیگری نمی اندیشد. این مسئله 
اساســی دولت در ســال های پس از انقلاب است؛ 
چراکه دل کندن از ســرمایه های نفتی و روآوردن به 
ســرمایه های جامعه و مالیات محور را پس می زند. 
درواقــع باید بدانیم اولین گام عملی برای حمایت از 
کالای ایرانی، جز با خلع ســلاح اقتصادی حاکمیت 

میسر نمی شود. 
۳. گام اساســی دیگــر بــرای تحقق این شــعار 
پسندیده، تلاش برای شــفافیت هرچه بیشتر اقتصاد 
ایران اســت. نمی توان از یک اقتصاد ملی قوی بحث 
کرد؛ اما شاخص های شفافیت را نادیده گرفت. امروز 
هیچ اقتصاد قدرتمندی را پیدا نمی کنیم که شفافیت 

در مناسبات آن در حاشیه قرار داشته باشد.

طیبه سیاوشى . نماینده تهران

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

باز هم پزشکان؟

سال هاست  شــهروندان تهران با کلمه اي به نام 
طرح  ترافیك آشنا شــده اند. معمولا سیاست گذاران 
ابتــدا بــا مشــکلي مواجه  مي شــوند و بعــد براي 
آن راه حلــي در نظــر مي گیرنــد. ســال ها قبل، در 
زمان جنگ، چند مشــکل مد نظر قــرار گرفت؛ یکي 
صرفه جویي در مصرف بنزین در زمان جنگ تحمیلي 
و دیگري مشــکل ترافیك قسمت هاي مرکزي تهران 
بــود؛ بنابراین در آن ســال ها مدیــران طرحي را به 
نــام طرح  ترافیــك در انداختند که اســاس آن ورود 
اتومبیل هاي کمتري به نقــاط مرکزي تهران بود. بر 
این اســاس  مجوزهایي براي گروه هــاي خاصي که 
ضرورت حضور آنان در منطقه مرکزي تهران بدیهي 
به نظر مي رســید، صادر شد. عمده ترین این گروه ها، 
پزشکاني بودند که محل  کار آنان در این مناطق بود. 
در ســال هاي اول، حتي مبلغ خاصــي براي صدور 
این  مجوز وجود نداشــت. بعــد از آن کم کم مبلغي 
به عنــوان حق صدور این مجوز در نظر گرفته شــد و 
هر ســال مقداري بر آن اضافه  شــد؛ بــه  نحوي که 
در ســال هاي اخیر، مبلغ درخور  توجهي شــده بود. 
با وجود این، پزشــکان و کادرهاي درماني که محل  
کار آنان  در منطقه طرح  ترافیك بود، با پرداخت این 
مبلغ و علاوه  بــر آن پرداخت به موقع تمام عوارض 
و جریمه هاي رانندگي و حق ثبت نام نظام پزشکي و 
گرفتن به موقع معاینه فني اتومبیل، برای حضور در 
محل  کار خود که بیشــتر در بیمارســتان هاي دولتي 
و دانشگاهي مرکز شــهر بود، اصطلاحا آرم ترافیك 
مي گرفتند. ســال های متمادي گذشــت و این روالی 
معمــول بود. پزشــکان شــاغل  در محــدوده، چند 
روز از آذر یــا دي ماه خود را بــه تکمیل مدارك آرم 
ترافیك اختصاص می دادند. از چند سال قبل جوي 
در رسانه ها  شــکل گرفت و در آن پزشکان با  هجوم 
تبلیغاتي شــدید مواجه شدند. هر  مشکلي که پیش 
مي آمد، اول باید بررسي مي شد که آیا پزشکان مقصر 
هستند یا خیر؟ ولي حتي در این جو نیز کسي از اینکه 
به پزشکان شاغل در منطقه طرح، آرم  ترافیك داده 
مي شــود انتقاد نمي کرد. این امتیــاز نه چندان ارزان 
آن قدر بدیهي به  نظر می رسید که دلیلي براي انتقاد 
از آن نبود. از سال قبل و با آمدن شوراي  شهر جدید 
و انتصاب شــهردار جدید، زمزمه تغییر سیاست هاي 
آرم  ترافیك نیز شنیده شد. زماني که سیاستي عوض 
مي شــود، دو دلیل مي تواند داشته باشد؛ یا سیاست 
قبلــي در حل مشــکلات ناتــوان بوده یا مشــکلات 

جدیــدي پیش آمده اســت که  سیاســت جدیدي را 
مي طلبد. اینکه ترافیك مناطق مرکزي تهران    اکنون 
نیز وضع مناســبي ندارد، برای همه روشــن اســت. 
علاوه  بر این، آلودگي هوا از مشکلاتي است که چند 
سال اســت به شــدت تهران را آزار مي دهد. به نظر 
مي رسید سیاست گذاران برای حل این  دو مشکل نیاز 
به تغییر سیاســت را لازم دیده باشــند. زمزمه تغییر 
سیاســت ادامه داشــت، ولي ابعاد آن روشن نبود. 
در این میان، دوره شــهرداري شــهردار جدید دولتي 
مستعجل بود که با استعفای شهردار به پایان رسید. 
این مســئله به ابهامات افزود؛ بــه نحوي که  اکنون 
در نیمه دوم اولین ماه ســال ۹۷ هنوز سیاست هاي 
طرح  ترافیك کاملا روشــن نیســت، ولــي آنچه در 
افق هویدا شــده، این  است که بیشتر افراد مي توانند 
بــا پرداخت مبالغي روزانه که بنا بر ســاعت ورود و 
خروج متفاوت اســت، وارد محدوده شوند. درواقع 
سیاســت گذار ســعي کرده حقي به اغلب افراد در 
صورت پرداخــت هزینه بدهد و در مقابل، مهم ترین 
اتفاق این اســت که امتیاز از گروه هایي که به  نحوی 
 خاص آرم مي گرفتند، به ویژه پزشــکان، گرفته شــده 
است. اولین سؤال این است که آیا این تغییر سیاست 
مشــکلات ترافیك تهران را حل مي کنــد؟ اگر همه 
بتواننــد با پرداخــت مبلغي به محــدوده بیایند، آیا 
ترافیك مناطق مرکزي تهران کمتر مي شــود؟ آیا با 
این سیاســت آلودگي کاهش مي یابد؟ آیا آلودگي و 
ترافیك  عمدتا متعلق به پزشکان بود که معمولا در 
اولین ساعات کاري به محل بیمارستان مي روند و در 
ســاعات آخر از محدوده خارج مي شوند و مشخصا 
در داخــل محــدوده رفت وآمــد دیگــري ندارند؟ 
مشخص اســت جواب همه این سؤالات خیر است. 
سیاســت گذاران ممکن اســت بگویند ما نگفتیم هر 
 تعداد افراد مي خواهند با پرداخت هزینه وارد شوند، 
بلکه سقفي براي این مجوز در نظر گرفته ایم. در  این 
 صورت ســؤال این اســت که آیا ضرورتي که از قبل 
براي حضور پزشکان در محل  کار خود یا خبرنگاران 
در محل  وقوع یك خبر وجود داشــت، برطرف شده 
است؟ آیا منطقي است که مثلا پزشکي براي رسیدن 
به محل  کار خود بخواهد وارد محدوده شود و به او 
بگویند متأسفیم تعداد مجوز امروز تمام شده است. 
اگر مشــکلات یادشده را در نظر بگیریم، آیا واقعا 
ترافیك نقاط مرکزي تهران هــم یکي  دیگر از نتایج 
کار پزشــکان بوده اســت؟ آیا آلودگي هوا به علت 
ورود  و  خــروج پزشــکان آن هم با ماشــین هایي که 
معاینه فني داشــته اند بوده اســت؟ اینها سؤالاتي 
ســت که حداقل اذهان پزشکان شــاغل در مناطق 
مرکزي نوعا محروم تر و در عین حال حساس تر تهران 

را مشغول کرده است. 

یادداشت

خط ونشان آمریکایى براى «دیگران»

۱- نظام سیاسی و اجتماعی ایالات متحده آمریکا 
پس از  هزاران سال تجربه جهانی در ۲۰۰ سال پیش 
به صورت یک نظام مردمی به دســت مردم و برای 
مردم پا به عرصه وجود گــذارد. حرف ها، وعده ها و 
رفتار اولیه زمامداران آمریکا رســما و تلویحا بر پایه 
احترام به حقوق بشــر و مردمی بودن حکومت بود. 
اروپاییان دلســوخته از زورگویی زمامدارانشــان، بار 
و بندیل خود را بســتند و به آمریکا مهاجرت کردند. 
کار در یک ســرزمین وســیع نیاز به کارگر داشت اما 
هنوز درآمدی در کار نبود که بتوان به کارگر دستمزد 
کافی داد. اروپاییان به ویژه انگلیســی ها برای پرکردن 
این خــلأ اقتصادی همــان راهــی را پیمودند که از 
 هزاران ســال پیــش در بخش هایی از مشــرق زمین 
متداول بود: اسیرگرفتن مردم بومی به ویژه آفریقاییان 
بی گناه، بردن آنها به محیط کار و اســتفاده از آنها به 
صــورت برده؛ یعنی کارگر با جیره غذایی و پوشــش 
ســاده اما بــدون مواجب. این حرکــت حتی پس از 
اســتقلال آمریکا و پس رانــدن قدرت های اروپایی و 
تشــکیل «ایالات متحده آمریکا» ادامــه یافت. نکته 
نهفته دیگر این واقعیت این اســت که مردم آمریکا 
- که مجموعه گســترده ای از فرهنگ های ســرزمین 
اصلــی خــود را نمایندگی می کنند- به لحــاظ آرا و 
باورهای خود دید واحــدی ندارند و هر گروه مهاجر 
از ظن خود یار آمریکا شده است. حتی در کشورهای 
مادر و مهاجرپرور، یک دید یکســان و ملی نسبت به 
ارزش های اجتماعی وجود نداشته و هنوز هم ندارد. 
به عنوان نمونــه، آن زمان که آمریکاییان دســت به 
تشــکیل حکومت مردمی زدند، در ایــران ما «خدا» 
بود و «شــاه» بود و «میهــن». مردم ایــران «رعایا» 
خوانــده می شــدند و باید حدود خــود را «رعایت » 
می کردنــد. کنجــکاوی در کار بــزرگان موقوف بود. 
قوانین مدنــی آمریکا حاصل تلاش هــای مهاجران 
اولیه ای اســت که به آمریکا رفتند و پس از کســب 
اســتقلال از فاتحان اولیه اروپایــی به ویژه انگلیس، 
فرانســه، اســپانیا و «متحد»کردن ایالات اســتقلال 
یافته، نوع حکومت را برخلاف کشــورهای سلطنتی 
اروپا و آسیا برپایه گزینش مردم تعیین کردند. در این 
نظام، گروه  بندی های مردمی با گرایش های مختلف 
سیاســی و فرهنگی نقش بســیار مهمــی در نظام 
حکومتی دارد. ســرانجام دو حزب سیاســی - حزب 
جمهوری خواه و حزب دموکرات تشکیل شد که مردم 
را در حرکت هــای اجتماعی هماهنگ کنند. طبیعی 

اســت که در چنیــن نظامــی در دوره ای طرفداران 
حزب دموکرات در انتخابات برنده شــوند و در دوره 
بعد این گرایش به ســود جمهوری خواهان حرکت 
کند. این مقدمه دو قطبی شــدن جامعه آمریکا بود. 
پس از تغییرات سیاسی در دوره های تاریخی، امروزه 
حــزب جمهوری خواه به صورت پایــگاه ثروتمندان، 
الیگارش ها، نژادپرستان و ملی گرایان درآمده و حزب 
دموکرات پایگاه عامه مردم شده است. با وجود تأکید 
اعلامیه اســتقلال آمریکا بــر مردمی بودن حکومت، 
بردگان تا نیم سده گذشته از بیشتر حقوق شهروندی 
برخوردار نبودنــد. قیام آمریکاییــان آفریقایی تبار به 
رهبــری مارتین لوتر کینگ در نیمــه دوم دهه ۱۹۶۰ 
موجب احقاق حقوق شــهروندی و داخل آدم شدن 
شهروندان آفریقایی تبار شد. ۵۰ سال پیش، روزی که 
کینگ ترور شد، من دانشــجوی سال آخر دوره دکترا 
در دانشــگاه واشــنگتن بودم و زد و خورد ســیاهان 
بــا پلیس را بارها به چشــم خود می دیــدم. پس از 
موفقیت جنبش حقوق مدنی سیاهپوســتان، دولت 
آمریــکا به همه ســازمان های دولتی و دانشــگاه ها 
بخش نامه داد که در استخدام پرسنل خود ۲۰ درصد 
از آفریقایی تبارها اســتفاده کنند. سیاهان به کمترین 

حق خود به عنوان یک شهروند دسترسی یافتند. 
۲- دوقطبی شــدن جامعــه آمریکا کــه با روح 
اعلامیه اســتقلال آمریکا مغایر است، موجب شد که 
باز هم نژادپرســتان و ثروتمندان و مافیای اقتصادی 
آمریکا جای خوشــی در لانه حــزب جمهوری خواه 
برای خود دســت و پا کنند، به طوری که امروز بنا به 
گفته روشــنفکران آمریکا -از جمله برنی ســاندرز، 
ســناتور چپ گــرای کنگــره- یــک درصــد از مردم 
آمریکا که ۹۹ درصد ثــروت آمریکا را در جیب خود 
دارنــد و وال اســتریت را پایــگاه خود قــرار داده اند، 
نه تنها حزب جمهوری خــواه را قبضه کرده اند بلکه 
سیاســت اقتصادی جهان را بــه دلخواه خود تعیین 
می کننــد. در میان این امواج متلاطــم، رادیکال ترین 
و ناسیونالیســت ترین گــروه کــه «نومحافظه کاران» 
یــا «نئوکان ها» خوانده می شــوند، از هیچ تلاشــی 
برای افزایش توانمندی و دســت وپنجه نرم کردن با 
اقتصادهای جهــان ابا ندارند. این گروه نقش مؤثری 
در انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا 
ایفا کرده اند. در اینجا نیازی نیســت که به دسیسه ها 
و شــایعات دخالت روسیه در انتخابات آمریکا اشاره 

شود؛ زیرا از هدف این یادداشت دور است. 
۳- رویداد جالب توجهی که پس از انتخابات سال 
پیــش در آمریکا اتفاق افتاده، این اســت که با همه 
تلاشی که از ســوی محافظه کاران و نئوکان ها برای 
بردن ترامپ به کاخ سفید صورت گرفت، این گروه ها 

به شدت از کار خود پشیمان هستند.
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